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Vesterbro Lokaludvalg og Socialforvaltningen afholdte den 20. februar et 
høringsmøde om placering af stofindtagelsesrum på Vesterbro, hvor beboere, 
foreninger m.fl. mødte op for at drøfte Socialudvalgets høringsudkast. 
 
Mikkel Warming bød velkommen og præsenterede panelet, der ud over ham 
selv bestod af Finn Rudaizky, Henrik Appel Esbensen, Lars Aslan 
Rasmussen, Sisse Marie Berendt Welling og Signe Færch fra Socialudvalget 
samt Thomas Egholm fra Vesterbro Lokaludvalg. Mikkel Warming fortsatte 
med at sætte rammen for høringsmødet, hvor fokus var på placering af 
stofindtagelsesrum med afsæt i de fire lokaliteter, som Socialudvalget har 
besluttet at sende i høring. Den endelige beslutning om placering af 
stofindtagelserum finder sted på Socialudvalgsmødet den 21. marts 2012.   
 
Anette Laigaard, administrerende direktør i Socialforvaltningen, præsenterede 
de foreløbige tendenser i de 24 indkomne høringssvar.  
 
Herefter var der et oplæg fra Thomas Egholm, medlem af Vesterbro 
Lokaludvalg, om de lokale hensyn. Lokaludvalget mener med afsæt i en 
studietur til Hamborg, at det er vigtigt, at stofindtagelsesrummet placeres på 
Indre Vesterbro, hvor stofscenen er.  
 
1. Runde: Kommentarer og spørgsmål fra de fremmødte deltagere 

Flere mødedeltagere udtrykte, at et stofindtagelsesrum ikke bør 
placeres i nærheden af beboelse. Andre understregede dog, at der også 
er beboere, som er brugere. Derudover var der ønske om at placere 
stofindtagelsesrummet i Ingerslevgade, og der blev spurgt til, om 
placeringen allerede er besluttet politisk.  
  
Svar fra panelet  
Thomas Egholm svarede, at grunden til, at Lokaludvalget ikke 
anbefaler Ingerslevgade, er, at det er svært at flytte stofscenen.  
 
Mikkel Warming understregede, at placeringen endnu ikke er besluttet 
og nævnte også, at Ingerslevgade er for langt væk.  
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2. Runde: Kommentarer og spørgsmål fra de fremmødte deltagere 

Flere deltagere pegede på Halmtorvet 17 som en god placering pga. 
dets størrelse, mens andre frygtede for, at områdets karakter af lokalt 
fristed ville blive begrænset og pegede derfor på en mobil løsning. Der 
var flere, der udtrykte bekymring for en placering på Mændenes 
Hjem, og som undrede sig over, at PH-cafeen ikke længere var en 
mulighed.  
 
Svar fra panelet: 

Lars Aslan Rasmussen svarede, at begrundelsen for, at PH-caféen ikke 
var en potentiel placering, var, at et flertal i udvalget mente, at det 
ville være ærgerligt at ødelægge det eksisterende kulturtilbud og have 
modstand omkring et stofindtagelserum fra starten. 
 
Finn Rudaizky pointerede, at udvalget vil tage hensyn til bydelen og 
beboere, når de beslutter, hvor stofindtagelsesrummet skal placeres, 
men det vil ikke være muligt at gøre alle tilfredse. 
 
Mikkel Warming understregede, at der vil være fordele og ulemper 
ved alle de fremlagte placeringer. Det er imidlertid vigtigt, at 
åbningstiderne er mindst 18-20 timer i døgnet, for ellers vil brugerne 
fixe på gaden alligevel. 
 
Thomas Lund fra Socialforvaltningen orienterede om, at når 
placeringen er valgt, er der en byggegruppe, der skal fastsætte et 
byggeprogram.  
 
3. Runde: Kommentarer og spørgsmål fra de fremmødte deltagere  
For at sikre lange åbningstider foreslog en deltager, at man kunne lave 
et offentligt/privat partnerskab, så frivillige blev indtænkt som en del 
af løsningen. Derudover var der flere, som understregede, at det er 
vigtigt med et velfungerende samarbejde med politiet. Der var flere, 
der igen udtrykte bekymring for Mændenes Hjem, både i forhold til 
målgruppen af kvinder, en karantæneproblematik, et manglende 
uderum og at stofindtagelsesrummet bliver på bekostning af 
eksisterende tilbud. Endelig var der en beboer, som spurgte til, hvilke 
kriterier forvaltningen/udvalget ser på, når de vurderer placering.  
 
Svar fra panelet: 

Henrik Appel Esbensen understregede, at det er vigtigt at se 
stofindtagelsesrummet i sammenhæng med Vesterbroplanen og 
Hjemløsereformen. Han udtrykte, at Socialforvaltningen løbende har 
dialog med politiet, men han bryder sig ikke om tanken med vagter, 
hellere udgående pædagoger. Han deler desuden ikke bekymringen for 
at placere et stofindtagelsesrum på Mændenes Hjem og mener, at man 
med fordel kan frigøre noget plads ved at flytte nogle af de 
eksisterende pladser til andre steder.   
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Sisse Marie Berendt Welling svarede, at kriterierne for placering af et 
stofindtagelsesrum var mindst mulig gene for beboere og en nærhed til 
stofscenen. Hun nævnte, at en bus kunne være en fin midlertidig 
og/eller supplerende løsning, men at den ikke kunne stå alene pga. for 
lille kapacitet. 
 
Mikkel Warming understregede også, at kriterierne var, at placeringen 
var realistisk og brugbar, herunder at det skal være på Indre Vesterbro, 
at der skal være minimum 4-500 kvadratmeter, at det skal være i 
gadeplan, og der skal være færrest mulige gener.   
  
Signe Færch pointerede, at det er vigtigt med klare 
kommunikationskanaler, hvis beboerne oplever gener.  
 
4. Runde: Kommentarer og spørgsmål fra de fremmødte deltagere 

Der var flere deltagere, som nævnte PH-caféen som den bedste og 
billigste løsning. Derudover blev Halmtorvet 17 igen fremhævet pga. 
dets størrelse, så der er plads til alle, og mulighed for at indtænke 
andre tilbud under samme tag, så der bliver lavet en kulturudveksling. 
Mændenes Hjem blev afvist af flere, fordi de fremhævede, at brugerne 
ikke var begejstrede for denne placering. Flere nævnte en kombineret 
central og decentral løsning, da der også er behov andre steder fx 
Sundholm. Endelig blev der spurgt til, hvordan man vil håndtere 
handel med stoffer.     
 
Svar fra panelet: 
Lars Aslan Rasmussen understregede endnu engang at PH-caféen ikke 
er en mulig placering. Derudover påpegede han, at det er vigtigt at få 
et stofindtagelsesrum på Indre Vesterbro, men at det på sigt også er 
vigtigt, at der kommer stofindtagelsesrum andre steder i byen.  
   
Sisse Marie Berendt Welling svarede, at SF gerne havde set PH-
caféen som en placering for et stofindtagelsesrum. Hun understregede, 
at det er vigtigt, at der kommer en tæt kontakt til politiet, men det kan 
ikke undgås, at der vil være handel med stoffer uden for stedet. Hun 
mente også, at et decentralt fixerum var noget udvalget bør se på 
fremadrettet.  
 
Finn Rudaizky mente, at det var vigtigt ikke at fokusere på for mange 
stofindtagelsesrum rundt omkring i byen, men i stedet på, at det på 
Indre Vesterbro bliver den rigtige løsning og reference fremadrettet. 
Mht. Halmtorvet 17 fremhævede han, at hvis et politisk flertal 
beslutter, at det bliver placeringen, så skal der nok også blive afsat 
tilstrækkelige midler til det. 
 
Henrik Appel Esbensen fremhævede også, at kommunen har midler til 
anlæg. Han understregede, at kulturmødet skal komme fra borgerne og 
frivillige, der evt. kan søge puljen til frivilligt socialt arbejde.  
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Signe Færch understregede, at placeringen af stofindtagelsesrum er en 
svær beslutning, men også en god beslutning, fordi det vil reducere 
gener og redde liv.  
 
Mikkel Warming afrundede mødet ved at understrege at 
stofindtagelsesrummet på Vesterbro er det første, der skal etableres, 
fordi behovet her er størst, og så kan der fremover åbnes filialer andre 
steder.  Handlen, der findes i dag, bliver nok ikke mindre, og her 
spiller politiet en vigtig rolle. Han så frem til at stofindtagelsesrum 
bliver en realitet og efter Socialudvalgets beslutning den 21. marts 
2012 vil der være en proces fremover i forhold til selve driften. 
 
     


